GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

GOBIERNO
LEGISLACION
JUSTICIA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA

MINERIA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022

APROBADO

4,691,054,200.00
317,251,200.00
1,538,492,500.00
563,909,800.00
3,910,000.00
521,671,200.00
0.00
1,171,091,100.00
574,728,400.00
15,544,336,000.00
316,109,100.00
683,996,600.00
3,429,910,500.00
516,658,500.00
10,005,615,100.00
377,487,900.00
214,558,300.00
1,231,260,900.00
429,311,100.00
225,061,700.00
0.00

0.00
377,871,000.00
0.00

156,592,700.00

(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

1,129,017,024.46

25,209,046.30
47,818,517.53
120,126,125.18
43,229.75
810,086,258.23
0.00
121,269,745.61
4,464,101.86
910,167,525.18
68,729,976.32
-125,864,972.65
368,477,944.12
300,565,300.02
232,911,156.32
51,991,267.08
13,356,853.97
888,192,919.61
46,803,188.11
63,261,850.55
0.00
1,745,211.41
691,562,381.39
0.00

81,499,552.42

EGRESOS

MODIFICADO

5,820,071,224.46
342,460,246.30
1,586,311,017.53
684,035,925.18
3,853,229.75
1,331,757.458.23
0.00
1,292,360,845.61
579,192,501.86
16,454,503,525.18
384,839,076.32
558,131,627.35
3,798,388,444.12
817,223,800.02
10,238,526,256.32
429,479,167.08
227,915,153.97
2,119,453,819.61
476,114,288.11
288,323,550.55
0.00

1,745,211.41
1,069,433,381.39
0.00

238,092,252.42

DEVENGADO

4,022,753,412.93

266,936,373.79
1,202,314,885.47
534,464,346.46
3,349,771.40
886,288,543.13
0.00
702,614,472.50
424,785,020.18
14,018,454,829.29
318,765,412.27
352,642,513.70
3,109,329,473.58
697,001,142.25
8,982,164,938.48
371,790,725.88
186,760,623.13
1,475,177,683.86
397,764,216.01
258,858,198.03
0.00
1,599,423.04
579,366,293.98
0.00

195,423,817.07

PAGADO

4,020,811,020.95
266,892,786.77
1,202,221,438.1
534,115,091.12
3,327.977.94
888,286,105.13
0.00
702,017,800.58
423,949,820.50
13,908,683,926.62
318,251,597.25
348,968,320.16
3,022,058,242.64
694,610,885.22
8,877,987,046.44
360,232,937.53
186,574,897.38
1,442,355,866.12
396,611,005.56
258,575,871.00
0.00

1,599,423.04
548,056,839.80
0.00

195,346,890.99

SUBEJERCICIO

1,797,317,811.53

75,523,872.51
383,996,132.06
149,571,578.72
603,458.35
443,468,915.10
0.00
589,746,373.11
154,407 481.68
2,436,048,695.89
66,073,664.05
205,489,113.65
689,058,970.54
120,222,657.77 A
1,256,361,317.84 J
57,688,441.20
41,154,530.84

644,276,135.75

?8.350.072.10%

29,465,352.52
0.00
145,788.37
490,067,087 .41
0.00

42,668,435.35
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GOBIERNO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ESTADO DE i
AGUASCALIENTES SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION
FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
EGRESOS
CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES / MODIFICADO DEVENGADO PAGADO SUBEJERCICIO
REDUCCIONES
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 41,414,300.00 0.00 41,414,300.00 37,834,900.00 37,834,900.00 3,579,400.00
OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS 1.010,100.00 3,320,735.73 4,330,835.73 4,330,835.73 4,330,835.73 0.00
OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES 5,150,081,900.00 2,398,070.15 5,152,479,970.15 4,492,489,113.76 4,492,489,113.76 659,990,856.39
ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO 385,749,900.00 29,909,104.00 415,659,004.00 360,113,060.61 360,113,060.61 55,545,943.39
DE LA DEUDA
TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 4,764,332,000.00 -28,113,453.04 4,736,218,546.96 4,131,773,633.96 4,131,773,633.96 604,444,913.00
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.00 602,419.19 602,419.19 602,419.19 602,419.19 0.00
TOTAL DEL GASTO 26,616,733,000.00 2,929,775,539.40 29,546,508,539.40 24,008,875,039.84 23,864,339,927.45 5,537,633,499.56

ING. ALFREDO MARTIN CERVANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS
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C.P. MARIANA VELAZQUEZ TORRES
DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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